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Socialnämnden 
 

Ansökan om verksamhetsbidrag från Föreningen mot 
våld i nära relationer i Nacka/Värmdö för 2017 

Förslag till beslut 
Socialnämnden beviljar Föreningen mot våld i nära relation Nacka/Värmdös ett 
verksamhetsbidrag om 1 000 000 kr för år 2017. Verksamhetsbidragets användning ska 
redovisas skriftligen senast den 1 november 2017 och beskriva arbetet för vad som 
genomförts för Nacka kommuns invånare. 

Sammanfattning 
Föreningen mot våld i nära relationer i Nacka/Värmdö erbjuder skyddat boende, 
krisbearbetning, råd och stöd samt kontakter med socialtjänst, polis, skola, advokater och 
sjukvård. Föreningen har varje år sedan 1995 beviljats verksamhetsbidrag från Nacka 
kommun. Socialnämnden beviljar föreningen ett verksamhetsbidrag med 1 000 000  kronor. 

Ärendet 
Föreningen mot våld i nära relationer i Nacka/Värmdö är en ideell förening som är politiskt 
och religiöst obunden som bildades 1995. Föreningen strävar efter en samhällsutveckling 
där våld i alla dess former upphör. Föreningen har under 2015 haft cirka 20 medlemmar. 
Några medlemmar är volontärer i kvinnojourens verksamhet. De ansvarar också för 
föreningens jourtelefon under årets alla helger och erbjuder skyddat boende, 
krisbearbetning, råd och stöd samt kontakter med socialtjänsten, polisen, skolan, advokater 
och sjukvården. Förningen bedriver också ett skyddat boende för kvinnor och barn som 
Nacka kommun har använt.  
 
Föreningen har även en barnverksamhet för enskilda samtal med barn som upplevt våld 
sedan 2005. Barnverksamheten bedrivs av en förskollärare med specialutbildning inom 
området. Modellen ”Trappansamtal” som används har utarbetats av Rädda barnen och 
syftar till att ge barn möjlighet att bearbeta sina upplevelser.  
 
Verksamheten bedrivs i fyra enheter. Två av enheterna är avsedda för skyddat boende. En 
enhet är aktivitetslokal för främst barnen. Den fjärde enheten benämns ”Samtalsforum” 
och används för externa kontakter och är en öppen mottagning som är tillgänglig för 
nackabor. 
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Under år 2015 har verksamheten drivits av fyra anställda: en verksamhetsledare som är 
socialpedagog med steg 1 – utbildning, en beteendevetare med inriktning på 
kvinnofridsfrågor samt en förskollärare med specialutbildning samt en person som ansvarar 
för att lokalerna hålls i gott skick. Timanställd personal och konsulttjänster används vid 
behov för stödsamtal och vid polisförhör eller advokatkontakter samt för handledning var 
fjortonde dag.  
 
För år 2017 har föreningen ansökt om 1 000 000 kronor för den öppna verksamheten. 
Under ett år besöker cirka 180 personer den öppna mottagningen. Föreningen har märkt av 
en ökning av våldsutsatta som är i behov av stöd på den öppna mottagningen. Under två år 
har antalet besök ökat med cirka en tredjedel. Under samma tid har man också märkt att de 
besökande har mer komplex problematik och behovet av efterarbete som kontakter med 
andra myndigheter har ökat.  
 
Bedömningen är att föreningen utför ett mycket värdefullt arbete som komplement till 
socialtjänstens verksamhet genom stödet för personer som utsatts för våld i nära relationer. 
Socialtjänsten har mycket goda erfarenheter av samverkan och samarbete med föreningen 
och bedömer att de fyller en viktig funktion. 

Ekonomiska konsekvenser 
Misshandlade kvinnor med barn som får skydd i boende saknar oftast ett socialt nätverk.  
Föreningen mot våld i nära relationer i Nacka/Värmdö stödjer och hjälper kvinnor som 
utsatts för våld och är ett viktigt komplement till det stöd som socialtjänsten kan erbjuda. 

Konsekvenser för barn 
Barn som utsatts för våld i nära relationer får stöd och skydd i boende både för egen del 
och genom att den utsatte föräldern får stöd. De saknar oftast ett socialt nätverk, vilket gör 
föreningens stöd extra betydelsefullt i de utsatta situationer barnen befinner sig i.  

Bilagor 
1. Ansökan om verksamhetsbidrag från socialnämnden för 2017 
2. Redovisning av verksamhetsbidrag 2015 
3. Årsredovisning 2015 
4. Verksamhetsberättelse 2015 

 
                 
   
  

Stefan Heinebäck   Marie Haesert  
Enhetschef IFO   Planerare/Utvecklare 
    Sociala kvalitetsenheten 
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